ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2024 года № 15/22-ЗС________

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ГО-1378 «О вне
сении изменения в пункт 4
части 9 статьи 5 Закона Ир
кутской области «О бесплат
ном предоставлении земель
ных участков в собственность
граждан»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ГО-1378 «О внесе
нии изменения в пункт 4 части 9 статьи 5 Закона Иркутской области «О
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»
в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и
сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области про
должить работу над указанным проектом закона Иркутской области с уче
том предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во
2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  4 октября 2024 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 4 ЧАСТИ 9 СТАТЬИ 5
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЕСПЛАТНОМ

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ
ГРАЖДАН»

Статья 1

Внести в пункт 4 части 9 статьи 5 Закона Иркутской области от
28 декабря 2015 года № 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных
участков в собственность граждан» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2016, №34; 2017, №49, т. 1, №50, т. 1, №54; 2018,
№ 57, т. 1, № 6; 2019, № 11-12,№ 12(B), 14-15, т. 1,№ 16, т. 1,№ 17-18, №20;
2020, № 25, т. 1, № 29; 2021, № 40, № 46, № 49, т. 1; 2022, №58, т. 1; 2024,
№ 6; Официальный интернет-портал правовой информации
http://pravo.gov.ru, 19.04.2024) изменение, дополнив словами «, за
исключением случая изменения вида разрешенного использования
земельного участка в период действия данного решения».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ____________ года
№

http://pravo.gov.ru